ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНЕРАЛОВОДСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
___________                         г. Минеральные Воды                                  №
Об утверждении Порядка предоставления ежегодной благотворительной подписки на газету «Минеральные Воды» инвалидам и ветеранам, постоянно проживающим на территории Минераловодского городского округа
В соответствии с пунктом 5 статьи 20 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение поручения Губернатора Ставропольского края от 27 мая 2016 года № 01-10/5656вн по организации бесплатной подписки и доставки районных (городских) газет ветеранам Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, в рамках реализации муниципальной программы Минераловодского городского округа «Социальная политика», утвержденной постановлением администрации Минераловодского городского округа от 22 декабря 2015 года № 202, а также в целях организации предоставления ежегодной благотворительной подписки на газету «Минеральные Воды» инвалидам и ветеранам, постоянно проживающим на территории Минераловодского городского округа, администрация Минераловодского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления ежегодной благотворительной подписки на газету «Минеральные Воды» инвалидам и ветеранам, постоянно проживающим на территории Минераловодского городского округа.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Минераловодского городского округа Шевченко А.Ф.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), подлежит размещению на официальном сайте Минераловодского городского округа                     www.min-vodi.ru и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017 года.

Глава Минераловодского
городского округа

      С.Ю. Перцев
УТВЕРЖДЁН

постановлением администрации Минераловодского городского округа
от __________  № _________
ПОРЯДОК
предоставления ежегодной благотворительной подписки на газету «Минеральные Воды» инвалидам и ветеранам, постоянно проживающим на территории Минераловодского городского округа
1. Настоящий порядок разработан в целях определения условий и механизма предоставления ежегодной благотворительной подписки на газету «Минеральные Воды» инвалидам и ветеранам, постоянно проживающим на территории Минераловодского городского округа, состоящим на учете в Управлении труда и социальной защиты населения администрации Минераловодского городского округа, которые являются членами социально ориентированных некоммерческих организаций ветеранов и инвалидов, действующих на территории Минераловодского городского округа и зарегистрированных в установленном порядке (далее – подписка на газету, Управление, общественные организации).
2. Подписка на газету осуществляется инвалидам и ветеранам, признанным таковыми в соответствии с действующим законодательством, а также следующим категориям граждан, постоянно проживающим на территории Минераловодского городского округа, состоящим на учете в Управлении, которые являются членами общественных организаций:
·  родителям детей – инвалидов;
·  участникам ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС;
·  супругам умерших участников ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС;
·  супругам умерших инвалидов вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС;
·  супругам погибших (умерших) инвалидов ВОВ;
·  супругам погибших (умерших) участников ВОВ;
·  родителям погибших (умерших) ветеранов боевых действий;
·  бывшим несовершеннолетним узникам концлагерей, гетто, других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период второй мировой войны.
3. Подписка на газету осуществляется один раз в полгода.
4.  Оформление благотворительной подписки на газету производится в количестве одного экземпляра издания на семью.

5. Подписная цена одного экземпляра издания состоит из стоимости услуг почты по доставке газеты на дом и каталожной (изготовление газеты) стоимости.
6. Оформление благотворительной подписки на газету производится в рамках реализации муниципальной программы «Социальная политика» в пределах и при наличии бюджетных ассигнований, предусмотренных бюджетом Минераловодского городского округа Ставропольского края на очередной финансовый год на исполнение соответствующих расходных обязательств.
7. Для рассмотрения вопроса об оформлении подписки на газету председатели общественных организаций предоставляют в Управление:
· обращение на имя начальника Управления об оформлении подписки на газету «Минеральные Воды» для членов общественной организации (Приложение 1);
· актуальный список членов организации для оформления подписки на газету «Минеральные Воды» (далее – список) (Приложение 2).

8. Председатели общественных организаций предоставляют документы, указанные в п. 7 настоящего Порядка в следующие сроки:

· в период с 01 февраля по 31 марта – для оформления подписки на газету на 2 полугодие текущего года;
· в период с 01 августа по 30 сентября – для оформления подписки на газету на 1 полугодие следующего года.

Председатели общественных организаций могут обратиться в Управление для оформления благотворительной подписки на газету «Минеральные Воды» только в указанные периоды.

9. Списки членов общественных организаций, предоставленные для оформления подписки на газету, рассматриваются в течение 30 календарных дней со дня поступления.
Ответственность за достоверность сведений, поданных в списках, несёт председатель общественной организации.
10.  Основанием для отказа в оформлении благотворительной подписки на газету является:

· несоответствие гражданина, указанного в предоставленном списке, требованиям п. 1, 2 настоящего Порядка;

· предоставление председателем общественной организации неполных и (или) недостоверных сведений о гражданах, указанных в списке;

· отсутствие документов, предусмотренных п. 7 настоящего Порядка;

· предоставление документов, предусмотренных п. 7 настоящего Порядка, с нарушением сроков, указанных в п. 8 настоящего Порядка;
· отсутствие информации о принадлежности гражданина, внесенного в список, к категориям, указанным в п. 1, 2 настоящего Порядка, в автоматизированном программном комплексе «Адресная социальная помощь» Управления;
· освоение либо отсутствие выделенных средств бюджетных ассигнований, предусмотренных на эти цели бюджетом Минераловодского городского округа Ставропольского края на очередной финансовый год и плановый период.
11. На основании документов, указанных в п. 7 настоящего Порядка, Управление формирует список граждан для оформления благотворительной подписки на газету «Минеральные Воды».
12. Сформированный список граждан для оформления благотворительной подписки на газету «Минеральные Воды» утверждается начальником Управления.
13. На основании утвержденного списка заключается договор о подписке на газету «Минеральные Воды» и её доставке гражданам в соответствии с действующим законодательством в установленные сроки проведения подписки на периодические печатные издания.
14. Финансовые операции, бухгалтерский учёт и контроль за использованием средств, предусмотренных для оформления ежегодной благотворительной подписки на газету «Минеральные Воды» в соответствии с настоящим Порядком, осуществляются Управлением.
Приложение 1

к Порядку предоставления ежегодной благотворительной подписки на газету «Минеральные Воды» инвалидам и ветеранам, постоянно проживающим на территории Минераловодского городского округа

Начальнику Управления труда и социальной защиты населения

Ф.И.О.

Уважаемая____________________!

Прошу оформить благотворительную подписку на газету «Минеральные Воды» членам (наименование общественной организации), постоянно проживающим на территории Минераловодского городского округа, в количестве __________ экземпляров на период с ______ по ______ .

Приложение: список членов организации для оформления подписки на газету «Минеральные Воды» на ____ листах в ____ экземпляре на бумажном и электронном носителях.
Председатель

_________________                                _____________                        Ф.И.О.

  (наименование организации)                                                              (подпись)

  М.П.                                                                                                           Дата

Приложение 2
к Порядку предоставления ежегодной благотворительной подписки на газету «Минеральные Воды» инвалидам и ветеранам, постоянно проживающим на территории Минераловодского городского округа

Список членов (наименование организации)
для оформления подписки на газету «Минеральные Воды»
	№ п/п
	Документ, на основании которого гражданин внесен в список, его номер, серия и дата выдачи
	ФИО
гражданина*
	Дата рождения**
	Категория
	Адрес регистрации
	Адрес фактического проживания

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.

	2.

*     при внесении в список родителя ребенка-инвалида в скобках дополнительно указывается полностью ФИО ребенка-инвалида
**   при внесении в список родителя ребенка-инвалида в скобках дополнительно указывается полностью дата рождения ребенка-инвалида
Председатель

_________________                                                          _____________                                  Ф.И.О.

  (наименование организации)                                                                                                        (подпись)

  М.П.                                                                                                                                                Дата